¹ Gilles de Pontoise, dit de Chambly, était abbé de Saint-Denis depuis l'an 1304; il mourut à la fin de janvier 1326 n. s. (*Gallia christ.*, t. VII, col. 397.)

² Guillaume de Rebais, ainsi nommé du lieu de sa naissance, dirigea l'abbaye de Saint-Victor pendant neuf ans environ; il mourut le 4 novembre 1311. (*Gallia christ.*, t. VII, col. 681.)

DIOCÈSE DE PARIS.

Symonem de Villa regia¹, capicerum Sancti Stephani Parisiensis, loco mei transmittio, ipsum ad omnia et singula tractanda et agenda ibidem per deliberationem vestri consilii constituens procuratorem meum et nuncium specialem, etc. In cuius rei testimonium, sigillum meum duxi presentibus apponendum.

Datum anno Domini millesimo trecentesimo octavo, die Sabbati post Quasimodo.

(*Au dos :*) Pro abbe Sancti Victoris Parisiensis procuratio, Turonis, ad excusandum et agendum.

Le sceau manque.

(J. 414, n° 38.)

DIOCÈSE
DE PÉRIGUEUX.

DCCXLV. L'ABBÉ DE TOURTOIRAC, 2 mai 1308. — Universis presentes litteras inspecturis, Raymundus electus et confirmatus monasterii Tusturiacensis², Petragoricensis dyocesis, in Romana existens curia, salutem in Domino. Noveritis quod, cum nos non possimus ad parlamentum domini nostri regis Francorum Turonis, propter infirmitatem nostri corporis, personaliter accedere, quod nos facimus, constituimus ac eciam ordinamus dilectum ac carissimum amicum nostrum, magistrum Petrum de Cappella, phisicum, excusatorem nostrum ac eciam procuratorem, ad faciendum omnia et singula que nos faceremus, etc. In quorum premissorum testimonium et robur firmitatis, sigillum nostrum presentibus litteris duximus apponendum.

Datum Pictavis, die Jovis post festum apostolorum Philippi et Jacobi, anno Domini millesimo ccc^o octavo.

Sceau de cire verte sur simple attache de parchemin.

(J. 414, n° 117.)

DIOCÈSE DE POITIERS.

DCCXLVI. LE PRIEUR DE NOTRE-DAME DE LOUDUN, 29 avril 1308. — Excellen-tissimo principi domino suo, domino Philippo, Dei gracia regi Francorum, frater Guichardus, humilis prior Beate Marie de Loduno³, Pictavensis dyocesis, orationes in Christo assiduas et devotas cum humilimo famulatu. Vestre majestatis excellencie tenore presencium intimamus quod nos dilectum nostrum fratrem Guidonem de Piperia, monacum nostrum, nostrum facimus et constituimus procuratorem et nuncium specialem, ad representandum se pro nobis et nomine nostro,

¹ Simon de Villeroy, aussi chargé de représenter l'abbé de Ferrières en Gâtinais, résigna ces deux mandats à Tours, le 3 mai suivant. (Voir ci-dessous, n° DCCLX.)